66 ISSN 1677-7050 2 Nº 198, segunda-feira, 15 de outubro de 2018

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 86, DE 4 DE OUTUBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de
acordo com o disposto no inciso I e § 3º do art. 93 da Lei nº 8.112/90,
com a redação dada pela Lei nº 8.270/91, e no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, resolve:

Colocar à disposição do Conselho da Justiça Federal, pelo
prazo de um ano, o servidor André Luiz Cordeiro Cavalcanti,
Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Contabilidade, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o exercício de função comissionada de Chefe de Seção, nível
FC-6.

MIN. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 507, DE 9 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 40, de
8/10/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite
de Carvalho;

considerando o constante do memorando nº 55, de
4/10/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros,
resolve:

Designar o servidor JEAN PAULO GOMES DA SILVA,
código 36700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, ficando dispensado, a pedido, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Augusto César Leite de Carvalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 509, DE 9 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante da PORTARIA
GDGSET.GP.Nº 86, de 4/10/2018, resolve:

Dispensar o servidor ANDRE LUIZ CORDEIRO
CAVALCANTI, código 30663, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Contabilidade, da função comissionada
de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria de Orçamento e
Finanças.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 511, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 48, de
9/10/2018, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann;

considerando o constante do memorando nº 81, de
9/10/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz
Ramos, resolve:

Designar a servidora ALESSANDRA BRITO PORTAL E
SILVA, código 41335, Analista Judiciário, requisitada do Tribunal
Regional do Trabalho da 10ª Região-DF, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Alexandre Luiz Ramos, ficando dispensada, a pedido, da
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 512, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 67, de
10/10/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado, resolve:

1 - Designar a servidora MERCIA MARTINS DO AMOR
DIVINO, código 62540, Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região-AM, removida
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente
2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado.

2 - Designar a servidora NATHALIA LAIZE COSTA
SILVA, código 62068, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho
Delgado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

Nº 198, segunda-feira, 15 de outubro de 2018 67ISSN 1677-70502

ATO Nº 513, DE 11 DE OUTUBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 68, de
11/10/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Designar o servidor MARCUS VIEIRA SILVA, código
51476, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio
Eurico Vitral Amaro, ficando dispensado da função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html